
 

 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
  www.unical.it 

1 
 
 

 
 

Determina Direzione Risorse Umane 
Approvazione atti della selezione pubblica di cui alla Determina del Dirigente della Direzione Risorse Umane 
n. 273 del 9 luglio 2024, per le esigenze del Centro Linguistico di Ateneo. 

Il Dirigente 

VISTO il Regolamento “Affidamento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno all’Università della 
Calabria”, emanato con D.R. n. 246 dell’11 febbraio 2013; 

VISTO la Determina del Dirigente della Direzione Risorse Umane n. 273 del 9 luglio 2024, con cui è stato 
emanato il Bando di Selezione Pubblica, per colloquio, per il conferimento di n. 21 (ventuno) incarichi di 
collaborazione nell’ambito dell’Offerta Linguistica di Ateneo OLA – A. A. 2024/2025 – Lingua Inglese, Araba, 
Giapponese, Italiana L2, Spagnola, per le esigenze del Centro Linguistico di cui:  
 N. 7 (sette) per attività di Esercitatore di Lingua Inglese (Profilo A); 

 N. 3 (tre) per attività di Tutor Linguistico di supporto allo Studio in Autonomia per la Lingua Inglese 

(Profilo B);  

 N. 1 (uno) per attività di Esercitatore di Lingua e Cultura Araba (Profilo C); 

 N. 5 (cinque) per attività di Esercitatore di Lingua Inglese – Livello Avanzato (Profilo D); 

 N. 2 (due) per attività di Esercitatore di Lingua Italiana L2 (Profilo E); 

 N. 1 (uno) per attività di Esercitatore di Lingua e Cultura Giapponese (Profilo F); 

 N. 2 (due) per attività di Esercitatore di Lingua Spagnola (Profilo G). 

 
VISTA la propria Determina n. 309 del 6 giugno 2024, con cui si è provveduto a nominare, rispettivamente 
per ciascun profilo, le Commissioni giudicatrici incaricate dell’espletamento della suddetta selezione 
pubblica; 

VISTE le rispettive note protocollo con cui sono stati trasmessi i verbali di tali Commissioni giudicatrici; 

CONSTATATA la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalle medesime Commissioni 
giudicatrici; 

D E T E R M I N A 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica indetta con Determina del Dirigente della Direzione 
Risorse Umane n. 273 del 9 luglio 2024, e le relative graduatorie di merito:  

 
GRADUATORIE DI MERITO 

 PROFILO A – Esercitatore di Lingua Inglese 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO COLLOQUIO  

PASSARELLI VALERIA 30/30 (precede per età) 

CALABRESE ELVIRA 30/30 

SIDDIQUE NADIA 28/30 

CAPANO STEFANO 27/30 

SCIRCHIO PAOLA 26/30 

NARDELLA SIMONE DARIO 25/30 



 

 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
  www.unical.it 

2 
 
 

 
 

BEVACQUA GIANLUCA 24/30 

 

PROFILO B – Tutor Linguistico di supporto allo Studio in Autonomia per la Lingua Inglese  

COGNOME E NOME PUNTEGGIO COLLOQUIO  

CHIAROMONTE MIRIAM 26/30 (precede per età) 

BARBUTO ILARIA 26/30 (precede per età) 

SCIRCHIO PAOLA 26/30 

NARDELLA SIMONE DARIO 25/30 

SALERNO JESSICA 23/30 

SCICCHITANO GIULIANA 22/30 

 

PROFILO C - Esercitatore di Lingua e Cultura Araba 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO COLLOQUIO  

KHAZNA MOHAMMAD JAMIL 28/30 

 

PROFILO D - Esercitatore di Lingua Inglese – Livello Avanzato 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO COLLOQUIO  

CALABRESE ELVIRA 30/30 

PASSARELLI VALERIA 28/30 (precede per età) 

SIDDIQUE NADIA 28/30 

 

PROFILO F - Esercitatore di Lingua e Cultura Giapponese 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO COLLOQUIO  

FUKAKUSA MAYUKO 30/30 

 

PROFILO G - Esercitatore di Lingua Spagnola  

COGNOME E NOME PUNTEGGIO COLLOQUIO  

CALLAU LOPEZ EVA MARIA 29/30 

BELSITO SARA 27/30 

 

ART. 2 - In conseguenza delle suddette graduatorie sono dichiarati/e vincitori/trici della selezione pubblica, 
indicata nell’art. 1 del presente decreto, i/le dottori/esse: 
 
 Per il Profilo A: 

 PASSARELLI VALERIA 



 

 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
  www.unical.it 

3 
 
 

 
 

 CALABRESE ELVIRA 
 SIDDIQUE NADIA 
 CAPANO STEFANO 
 SCIRCHIO PAOLA 
 NARDELLA SIMONE DARIO 
 BEVACQUA GIANLUCA 

  
 Per il Profilo B: 

 CHIAROMONTE MIRIAM 
 BARBUTO ILARIA 
 SCIRCHIO PAOLA 

 
 Per il Profilo C: 

 KHAZNA MOHAMMAD JAMIL 
 

 Per il Profilo D: 
 CALABRESE ELVIRA 
 PASSARELLI VALERIA 
 SIDDIQUE NADIA 

 
 Per il Profilo F: 

 FUKAKUSA MAYUKO 
 

 Per il Profilo G: 
 CALLAU LOPEZ EVA MARIA 
 BELSITO SARA 

Ai/Alle suddetti/e vincitori/trici sarà conferito un incarico di collaborazione individuale, con contratto di 
lavoro autonomo, per le attività indicate nelle premesse. 

ART. 3 – Relativamente al Profilo E - Esercitatore di Lingua Italiana L2, la selezione è ritenuta conclusa senza 
dichiarazione di vincitore. 

ART. 4 – L’Area personale contrattualizzato e collaboratori esterni della Direzione Risorse Umane è 
autorizzata a predisporre i relativi contratti. 

ART. 5 - Il presente provvedimento sarà pubblicato:  
• all’Albo Ufficiale di Ateneo, all’indirizzo: https://titulus-unical.cineca.it/albo/  
• sul sito web di Ateneo, alla pagina: 
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_22135_874_1.html 
 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
Il Dirigente 

dott. Roberto Elmo 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

https://titulus-unical.cineca.it/albo/
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_22135_874_1.html

		2024-09-26T11:21:52+0200
	IT
	ROBERTO  ELMO




